

St. Pölten, am 30. Dezember 2008


Herrn
Präsidenten des NÖ Landtages
Ing. Hans Penz

B. Sobotka-F-20/009-2008

Landtag von Niederösterreich
Landtagsdirektion

Eing.: 30.12.2008

zu Ltg.-141/A-5/21-2008

     -Ausschuss


Sehr geehrter Herr Präsident!


Zur Anfrage des Abgeordneten Ing. Huber betreffend „Lebensqualität – Verein zur

Förderung umweltbewusster Lebensführung“, eingebracht am 20. November 2008,

Ltg.-141/A-5/21-2008, erlaube ich mir wie folgt zu beantworten:


Zu Frage 1.

Das Leitungsorgan besteht aus BALLUCH Thomas Ernst und RÄDLER Johann Alois.


Zu Frage 2.
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Zu Frage 3.

Die Dienstorte sind in St. Pölten und Wiener Neustadt.


Zu Frage 4.

Die Aufgaben der einzelnen Mitarbeiter betreffen die umweltbewusste, gesunde und nachhaltige Entwicklung zur Verbesserung der persönlichen, körperlichen, geistigen, lokalen und regionalen Lebensqualität und eine ganzheitlich gelungenen Lebensführung.
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Zu Frage 5.

Gefördert wurden die Tätigkeiten des Vereins „Lebensqualität – Verein zur Förderung umweltbewusster Lebensführung“, wie im Budget des Landes Niederösterreich beschlossen und ausgewiesen, im Jahr 2007 in der Höhe von € 5,900.000,-- und im Jahr

2008 in der Höhe von € 5,300.000,--.


Mit freundlichen Grüßen


Mag. Sobotka eh.

